

证券代码:688053 证券简称:思科瑞 公告编号:2025-022

成都思科瑞微电子股份有限公司 关于作废2023年限制性股票激励计划首次 授予部分已授予尚未归属的第二类限制性 股票的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

成都思科瑞微电子股份有限公司(以下简称“公司”或“思科瑞”)于2025年4月25日召开第二届董事会第三次会议和第二届监事会第九次会议,审议通过了《关于作废2023年限制性股票激励计划首次授予部分已授予尚未归属的第二类限制性股票的议案》等议案,公司拟对2023年限制性股票激励计划中5名因离职不再具备激励对象资格的首次授予激励对象已获授尚未归属的3.60万股第二类限制性股票以及42名首次授予激励对象因第二个归属期公司层面业绩未达到约定的业绩考核条件对应的不得归属的19.80万股第二类限制性股票进行作废失效处理。现将有关事项说明如下:

一、已履行的决策程序和信息披露情况

(一)2023年2月22日,公司召开第一届董事会第二十次会议,会议审议通过了已经公司董事会薪酬与考核委员会审议通过的《关于公司2023年限制性股票激励计划(草案)》及其摘要的议案);(二)2023年2月22日,公司独立董事就《激励计划(草案)》发表了独立意见,认为公司本次激励计划有利于健全公司长效激励机制,促进公司员工利益与公司长远利益的趋同;有利于公司的持续健康发展,不会损害公司及全体股东的利益。独立董事一致同意公司实行本次激励计划,并同意公司董事会将该议案提交股东大会审议;

(三)2023年2月22日,公司召开第一届监事会第十四次会议,会议审议通过了《关于公司<2023年限制性股票激励计划(草案)>》及其摘要的议案,并对本次激励计划的激励对象进行了核查,认为本次激励计划的激励对象具备资格,符合有效;

(四)2023年2月23日至2023年3月4日,公司对本次激励计划首次授予激励对象名单在公司内部进行了公示。在公示期限内,公司监事会未收到任何组织或个人对本次激励对象提出的任何异议。公司于2023年3月6日披露了《思科瑞董事会关于公司2023年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单的核查意见及公示情况说明》(公告编号:2023-009)。

(五)2023年3月10日,公司2023年第一次临时股东大会审议并通过了《关于公司<2023年限制性股票激励计划(草案)>》及其摘要的议案(以下简称“激励计划”)及《关于公司<2023年限制性股票激励计划(草案)>》的议案(以下简称“激励计划”)的议案,公司拟对2023年限制性股票激励计划中5名因离职不再具备激励对象资格的首次授予激励对象已获授尚未归属的3.60万股第二类限制性股票以及42名首次授予激励对象因第二个归属期公司层面业绩未达到约定的业绩考核条件对应的不得归属的19.80万股第二类限制性股票进行作废失效处理。现将有关事项说明如下:

(六)2023年3月10日,公司召开第一届董事会第二十一次会议和第一届监事会第十五次会议,审议通过了《关于向2023年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》,同意以2023年3月10日为首次授予日,合计向50名激励对象授予78万股限制性股票,授予价格为35元/股。公司独立董事对此发表了同意的独立意见,公司董事会对激励对象名单进行了核实。

(七)2024年4月26日,公司召开第二届董事会第九次会议和第二届监事会第九次会议,审议通过了《关于向2023年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》(以下简称“激励计划”)的议案,公司拟对2023年限制性股票激励计划中5名因离职不再具备激励对象资格的首次授予激励对象已获授尚未归属的3.60万股第二类限制性股票以及42名首次授予激励对象因第二个归属期公司层面业绩未达到约定的业绩考核条件对应的不得归属的19.80万股第二类限制性股票进行作废失效处理。

(八)2025年4月25日,公司召开第二届董事会第十三次会议和第二届监事会第九次会议,审议通过了《关于作废2023年限制性股票激励计划首次授予部分已授予尚未归属的第二类限制性股票的议案》等议案。公司董事会薪酬与考核委员会审议通过上述议案。

二、本次作废首次授予部分第二类限制性股票的具体情况

(一)激励对象离职作废

根据公司《2023年限制性股票激励计划(草案)》(以下简称“激励计划(草案)”)、“激励计划”的相关规定,激励对象因辞职而离职,自情况发生之日起,已获授但尚未归属的限制性股票由公司作废失效。

鉴于5名激励对象因个人原因离职已不符合《激励计划(草案)》中有关激励对象的规定,董事会决定作废其已获授但尚未归属的3.60万股第二类限制性股票。

(二)因公司层面业绩考核未达标作废

根据公司《激励计划(草案)》(以下简称“激励计划(草案)”)及《考核管理办法》(以下简称“考核管理办法”)的相关规定,激励计划考核年度的限制性股票各个归属期的相应考核年度为2023-2025年三个会计年度,每个会计年度考核一次,具体考核指标如下表所示:

考核年度	业绩考核目标(以2022年度为基数)		
	40%	80%	135%
实际达到的净利润增长率占当年所用目标值的实际比例(A)			
2023-2025年度对应公司层面业绩考核目标(M)			
当A<80%时			M=0
当80%≤A<100%时			M=A
当A≥100%时			M=100%

注:上述“净利润”、“净利润增长率”指标均以归属于上市公司股东的净利润,并剔除有效期内正在实施的所有股权激励计划及/或员工持股计划所涉股份支付费用影响的数值作为计算依据。若公司未满足当年业绩考核目标,所有激励对象对应年度所获授的限制性股票不得归属,由公司作废失效。

根据中汇会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《成都思科瑞微电子股份有限公司2024年度审计报告》(中汇会审[2025]14436号),公司2024年归属于上市公司股东的净利润为-21,003,195.56元,剔除有效期内正在实施的所有股权激励计划所涉股份支付费用影响的数值后为-21,003,195.56元,公司层面的净利润增长率为-143.9%。公司层面业绩考核未达标,首次授予第二个归属期归属条件未成就。公司拟对激励对象激励计划42名首次授予激励对象第二个归属期未达到归属条件的19.80万股第二类限制性股票进行作废失效处理。

综上,公司本次作废首次授予激励对象已获授尚未归属的第二类限制性股票合计23.40万股。本次作废后,公司2023年限制性股票激励计划首次授予激励对象第二类限制性股票的激励对象由47人变更为42人,首次授予激励对象余已获授尚未归属的第二类限制性股票数量由43.20万股变更为19.80万股。

三、本次作废处理部分第二类限制性股票对公司的影响

本次作废首次授予部分第二类限制性股票不会对公司财务状况和经营成果产生实质性影响,不会影响公司2023年限制性股票激励计划的实施,不会影响公司核心团队的积极性和稳定性。公司核心管理团队将继续认真工作,尽职尽责,尽力为股东创造价值。

四、监事会意见

公司本次作废首次授予部分第二类限制性股票符合《上市公司股权激励管理办法》等法律法规、规范性文件及《激励计划(草案)》(以下简称“激励计划”)的有关规定,程序合法、合规,不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响,不会影响公司核心团队的积极性和稳定性,也不存在损害公司及全体股东利益的情形。因此,我们一致同意公司按照相关程序作废47名首次授予激励对象已获授但尚未归属的23.40万股第二类限制性股票。

五、律师事务所意见书的结论意见

北京市君合(深圳)律师事务所出具了法律意见,认为:

- 1、本次作废已取得了必要的批准与授权,符合《管理办法》(《上市规则》《监管指南》《激励计划(草案)》)的相关规定;
- 2、本次作废符合《管理办法》(《激励计划(草案)》)的相关规定;
- 3、公司就本次作废已履行的信息披露义务,符合《管理办法》(《上市规则》《业务指南》)的规定;随着本次激励计划的进行,公司尚需按照相关法律法规、规范性文件的规定继续履行相应的信息披露义务。

特此公告。

成都思科瑞微电子股份有限公司董事会
2025年4月26日

证券代码:688053 证券简称:思科瑞 公告编号:2025-014

成都思科瑞微电子股份有限公司 关于前期会计差错更正及 定期报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

●本次会计差错更正影响(2022年半年度报告)(2022年第三季度报告)(2022年年度报告)(2023年半年度报告)(2023年第三季度报告)(2023年年度报告)(2023年半年度报告)(2024年半年度报告)(2024年第三季度报告)的资产负债表、利润表和科目。?

●本次会计差错更正,会导致公司2024年第三季度报告年初至报告期末的归属于上市公司所有者的净利润由已披露的-661,377.31元调整为1,715,067.15元,发生盈亏性质的改变。除此之外,不会导致其他各项前期报告出现盈亏性质的改变。

一、概述

成都思科瑞微电子股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年1月17日收到中国证券监督管理委员会四川监管局下发的《关于对成都思科瑞微电子股份有限公司采取责令改正并对外发布人员采取出具警示措施的决定》(2025)15号。上述决定书指出:“公司2022年度在未达到收入确认条件的情况下确认收入996.04万元,导致公司2022年年度报告中多计营业收入996.04万元,多计利润总额753.33万元,不符合《企业会计准则——基本准则》第二十条(《企业会计准则第14号——收入》)第四条、第五条的相关规定。公司上述行为违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令(第182号)第三条第一款的规定”。公司对上述决定书提到的收入确认相关问题进行了全面梳理,并逐项整改落实,现对相关各期的定期报告进行更正。

公司于2025年4月25日召开第二届董事会第十三次会议和第二届监事会第九次会议,审议通过了《关于前期会计差错更正及定期报告更正的议案》,按照《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息更正及相关披露》的相关规定和要求,全体董事及全体监事一致同意对前期会计差错及相关定期报告进行更正,独立董事对该议案发表了明确同意的意见。本次会计差错更正及定期报告更正事项在董事会享有决策权的范围内,无需提交股东大会审议。

二、前期会计差错对公司财务状况和经营成果的影响

公司对上述会计差错采用追溯重述法进行更正,追溯调整相关年度财务报表的相关项目。追溯调整后,会导致公司2022年年度报告中总资产减少760.13万元,负债减少163.93万元,所有者权益减少596.2万元,当期归属母公司所有者的净利润减少596.2万元;公司2023年年度报告中总资产减少176.35万元,负债减少54.42万元,所有者权益减少121.93万元,当期归属母公司所有者的净利润增加474.28万元,未导致已披露的相关年度报告出现盈亏性质的改变。具体情况如下:

(一)更正(2022年半年度报告)

更正事项项对2022年6月30日合并资产负债表的影响			
报表项目	调整前	调整后	调整金额
应收账款	183,241,128.93	179,087,666.71	-4,153,462.22
存货	2,726,192.14	4,851,907.53	2,125,715.39
递延所得税资产	2,340,479.89	2,307,689.40	-32,790.49
资产总计	462,174,314.71	460,113,777.38	-2,060,537.33
应交税费	14,084,268.36	13,536,961.74	-547,306.62
负债总计	87,727,645.14	87,225,336.52	-502,308.62
未分配利润	254,366,658.72	252,881,585.72	-1,485,073.00
归属于上市公司所有者权益	374,401,671.37	372,888,440.36	-1,513,230.71
所有者权益合计	374,401,671.37	372,888,440.36	-1,513,230.71

2. 更正事项项对2022年半年度合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整后	调整金额
营业收入	130,049,747.60	125,925,157.51	-4,124,590.09

报表项目	调整前	调整后	调整金额
营业成本	35,936,719.92	33,811,604.53	-2,125,115.39
信用减值损失	22,547,049.99	-2,547,466.72	-24,094,516.71
营业利润	64,080,241.33	63,130,099.91	-950,141.42
利润总额	65,473,432.31	63,693,160.89	-1,780,271.42
所得税费用	8,888,977.49	8,621,936.77	-267,040.72
净利润	56,584,454.82	55,071,224.11	-1,513,230.71
归属母公司所有者的净利润	56,584,454.82	55,071,224.11	-1,513,230.71

(二)更正(2022年第三季度报告)

更正事项项对2022年9月30日合并资产负债表的影响			
报表项目	调整前	调整后	调整金额
应收账款	218,886,383.87	212,246,118.60	-6,640,265.27
存货	2,928,042.73	5,385,161.48	2,457,118.75
递延所得税资产	2,361,463.29	2,309,041.72	-52,421.57
资产总计	1,722,221,213.34	1,717,955,845.24	-4,265,368.10
应交税费	13,565,011.27	12,344,378.41	-1,220,632.86
负债总计	49,212,655.56	48,102,002.70	-1,110,652.86
未分配利润	280,467,096.27	277,232,384.54	-3,234,711.74
归属母公司所有者权益	1,653,008,557.78	1,649,763,842.54	-3,244,715.24
所有者权益合计	1,653,008,557.78	1,649,763,842.54	-3,244,715.24

2. 更正事项项对2022年三季度合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整后	调整金额
营业收入	201,069,387.90	194,475,479.98	-6,593,907.92
营业成本	57,402,034.55	54,974,915.80	-2,427,118.75
信用减值损失	-2,641,862.55	-2,264,385.43	377,477.12
营业利润	95,456,682.57	91,227,235.49	-4,229,447.08
利润总额	95,456,682.57	91,227,235.49	-4,229,447.08
所得税费用	12,771,590.62	12,199,353.81	-572,236.81
净利润	82,684,734.66	79,440,019.42	-3,244,715.24
归属母公司所有者的净利润	82,684,734.66	79,440,019.42	-3,244,715.24

(三)更正(2022年年度报告)

更正事项项对2022年12月31日合并资产负债表的影响			
报表项目	调整前	调整后	调整金额
应收账款	203,734,345.43	193,704,223.02	-10,030,122.41
存货	4,278,324.14	6,705,442.89	2,427,118.75
递延所得税资产	3,567,413.89	3,488,228.71	-79,185.18
其他流动资产	1,019,712,780.89	1,019,793,628.82	80,847.93
资产总计	1,732,731,670.43	1,725,130,329.52	-7,601,340.91
应交税费	5,674,315.90	4,035,018.02	-1,639,297.88
负债总计	64,981,856.39	63,342,558.51	-1,639,297.88
盈余公积	10,271,314.05	9,675,109.74	-596,204.31
未分配利润	291,127,731.69	285,761,892.97	-5,365,838.72
归属母公司所有者权益	1,667,749,814.04	1,661,787,771.01	-5,962,043.03
所有者权益合计	1,667,749,814.04	1,661,787,771.01	-5,962,043.03

2. 更正事项项对2022年年度合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整后	调整金额
营业收入	242,821,756.97	232,861,350.31	-9,960,396.62
营业成本	77,302,606.06	74,875,850.31	-2,427,118.75
信用减值损失	-4,876,734.74	-4,342,833.48	533,901.26
营业利润	106,796,119.70	99,390,740.02	-7,405,379.68
利润总额	106,796,119.70	99,390,740.02	-7,405,379.68
所得税费用	9,369,911.97	8,326,575.32	-1,043,336.65
净利润	97,425,990.92	91,463,947.89	-5,962,043.03
归属母公司所有者的净利润	97,425,990.92	91,463,947.89	-5,962,043.03

(四)更正(2023年第一季度报告)

更正事项项对2023年3月31日合并资产负债表的影响			
报表项目	调整前	调整后	调整金额
应收账款	203,734,345.43	193,704,223.02	-10,030,122.41
存货	4,278,324.14	6,705,442.89	2,427,118.75
递延所得税资产	3,567,413.89	3,488,228.71	-79,185.18
其他流动资产	1,019,712,780.89	1,019,793,628.82	80,847.93
资产总计	1,732,731,670.43	1,725,130,329.52	-7,601,340.91
应交税费	5,674,315.90	4,035,018.02	-1,639,297.88
负债总计	64,981,856.39	63,342,558.51	-1,639,297.88
盈余公积	10,271,314.05	9,675,109.74	-596,204.31
未分配利润	291,127,731.69	285,761,892.97	-5,365,838.72
归属母公司所有者权益	1,667,749,814.04	1,661,787,771.01	-5,962,043.03
所有者权益合计	1,667,749,814.04	1,661,787,771.01	-5,962,043.03

报表项目	调整前	调整后	调整金额
应收账款	228,788,780.95	218,788,658.54	-10,000,122.41
存货	2,482,980.37	4,910,009.12	2,427,118.75
递延所得税资产	3,438,400.47	3,359,215.29	-79,185.18
其他流动资产	562,446,777.75	562,683,817.95	237,040.20
资产总计	1,244,766,179.53	1,244,656,969.19	-110,210.34
应交税费	5,853,299.25	4,370,193.74	-1,483,105.51
负债总计	52,932,889.67	51,449,784.06	-1,483,105.61
盈余公积	10,271,314.05	9,675,109.74	-596,204.31
未分配利润	314,541,145.81	309,175,307.79	-5,365,838.02
归属母公司所有者权益	1,691,163,228.16	1,685,201,185.13	-5,962,043.03
所有者权益合计	1,691,163,228.16	1,685,201,185.13	-5,962,043.03

(五)更正(2023年半年度报告)

更正事项项对2023年6月30日合并资产负债表的影响			
报表项目	调整前	调整后	调整金额
应收账款	203,734,345.43	193,704,223.02	-10,030,122.41
存货	4,278,324.14	6,705,442.89	2,427,118.75
递延所得税资产	3,567,413.89	3,488,228.71	-79,185.18
其他流动资产	1,019,712,780.89	1,019,793,628.82	80,847.93
资产总计	1,732,731,670.43	1,725,130,329.52	-7,601,340.91
应交税费	5,674,315.90	4,035,018.02	-1,639,297.88
负债总计	64,981,856.39	63,342,558.51	-1,639,297.88
盈余公积	10,271,314.05	9,675,109.74	-596,204.31
未分配利润	314,541,145.81	309,175,307.79	-5,365,838.02
归属母公司所有者权益	1,691,163,228.16	1,685,201,185.13	-5,962,043.03
所有者权益合计	1,691,163,228.16	1,685,201,185.13	-5,962,043.03

2. 更正事项项对2023年半年度合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整后	调整金额
营业收入	257,770,012.18	247,958,499.04	-9,811,513.14
营业成本	9,856,275.28	12,283,394.03	2,427,118.75
递延所得税资产	3,799,222.99	3,687,247.32	-111,975.67
资产总计	1,852,555,561.83	1,845,059,185.77	-7,496,376.06
应交税费	7,521,308.78	5,801,162.97	-1,720,145.81
负债总计	97,908,216.67	96,108,070.86	-1,720,145.81
盈余公积	10,271,314.05	9,675,109.74	-596,204.31
未分配利润	330,688,496.94	324,888,675.41	-5,800,021.53
归属母公司所有者权益	1,706,690,579.29	1,700,914,349.08	-5,776,230.25
所有者权益合计	1,754,647,345.16	1,748,871,114.91	-5,776,230.25

2. 更正事项项对2023年半年度合并利润表的影响

2、历史期间对 2023 年半年度合并财务报表的影响			
报表项目	2023 年 1-6 月		
	调整前	调整后	调整金额
信用减值损失	625,047.00	843,650.27	218,603.27
营业利润	40,046,573.57	40,265,176.84	218,603.27
利润总额	42,537,639.65	42,756,242.92	218,603.27
所得税费用	4,402,945.98	4,435,736.92	32,790.49
净利润	38,134,693.67	38,320,506.45	185,812.78
归属于母公司所有者的净利润	38,940,765.25	39,126,578.03	185,812.78